
62
Diário Oficial

Teresina(PI) - Sexta-feira, 18 de março de 2022 • Nº 53

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER

AVISO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ -
DER, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público
que no dia 17 (dezessete) de março de 2022 declarou VENCEDORA
do certame licitatório em epígrafe a empresa: CONSTRUTORA
RENATA LTDA, com proposta financeira no valor de R$ 174.162,02
(cento e setenta e quatro mil, cento e sessenta e dois reais e dois
centavos). O inteiro teor da ata pode ser analisado pelos interessados
na sede do DER-PI, na Av. Frei Serafim, 2492. Centro, nesta Capital.

Teresina, 17 de março de 2022.

Adv. Marcos Carvalho Portela Santos
Presidente da COPEL/DER/PI

Of. 118

AVISO DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS
DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2022

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
constituída pela Portaria Nº 064, de 05 de maio de 2021, torna público
para conhecimento dos interessados, o resultado da licitação em
tela, na forma exposta na Ata datada de 17 de março de 2022, cuja
classificação é a seguinte, após a análise das propostas de preços: 1ª
lugar: CONSTRUIR CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS EIRELI, valor
da proposta: R$ 1.135.267,45 (um milhão, cento e trinta e cinco mil,
duzentos e sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos); 2º
lugar: CONSTRUTORA RENATA LTDA, valor da proposta: R$
1.153.736,25 (um milhão, cento e cinquenta e três mil, setecentos e
trinta e seis reais e vinte e cinco centavos). A ata e as propostas de
preços apresentadas pelas licitantes, que consubstanciou a decisão
acima prolatada, encontram-se à disposição dos interessados, no
horário normal de expediente deste órgão.

Teresina, 17 de março de 2022.

                                  Adv. Marcos Carvalho Portela Santos
Presidente da COPEL/DER-PI

Of. 119

DEPARTAMENTO DE 
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 001/2022 

Nº do processo SEI 00016.001764/2021-86 

Modalidade de Licitação Concorrência 

†ipo de licitação Menor Preço  
Identi fi cação do Licitant e: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 

RODAGEM DO PIAUÍ - DER-PI. 

Objeto da Licitação Execução dos Serviços da 2ª etapa de Restauração 
da Rodovia PI – 214, no trecho: Esperantina / Morro 
do Chapéu / Luzilândia, Sub – Trecho II: Km 35,00 
(PI – 214) / Luzilândia, com extensão de 21,60 km. 

Local      em      que     os
interessados poderão ter
acesso ao texto integral
do Edital. 

As empresas interessadas poderão obter o Edital e 
demais elementos e informações, bem como consultar 
os documentos da licitação junto à Comissão Especial 
de Licitação do Departamento de Estradas de 
Rodagem do Piauí – DER/PI, no 2º andar do Edifício 
Sede, situado na Av. Frei Serafim, No 2492, Centro, 
em Teresina, Piauí, telefones: (86) 3216-8084 e fax: 
(86) 3221-1409, durante o horário de expediente do 
Órgão (7:30 às 13:30 horas) no site  do TCE/PI e 
através do e-mail: licitacaoderpi@gmail.com. No ato 
de obtenção dos documentos acima referidos, os 
interessados deverão apresentar o comprovante de 
depósito no valor de R$ R$ 50,00 (cinquenta reais), 
junto ao Banco do Brasil S/A, em favor do DER/PI, 
agência nº 3791-5, conta corrente nº 7336-9, para 
custeio exclusivo da reprodução gráfica do edital e 
aquisição do CD do Projeto de Engenharia e 
Especificações Técnicas, coleta de dados da empresa 
interessada em participar do certame e comunicação 
dos esclarecimentos referente as questões atinentes a 
licitação. Não serão aceitos comprovantes de 
depósitos bancários realizados através de envelopes de 
auto-atendimento, bem como depósitos com data 
anterior à  publicação do Edital. 

Data  de     abertura das
propost as 
 

22/04/2022, às 10:00 (dez) horas. 

Valor global estimado R$ 3.602.043,46 (Três milhões, seiscentos e dois 
mil, quarenta e três reais e quarenta e seis centavos). 

Dotação orçamentári a 46.201.26.782.0008.1967 
Fonte de recursos 100 – Recursos Ordinários 

116 – OP. de Crédito Interna 
Natureza da Despesa 4.4.90.51 
Nº Nota  de  Reserva no 
SIAFE 

2022NR00234 
 

. 
Teresina (PI), 18 de março de 2022. 

 

Procurador Autárquico Clóvis Portela Veloso 
Presidente da CEL/DER/PI 

 
Engº José Dias de Castro Neto 

Diretor Geral do DER/PI 
 Of. 120

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DE GESTÃO DO PIAUÍ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DE GESTÃO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais e com base nas informações contidas no PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI nº 
00120.000129/2021-94, , após a análise dos recursos e contrarrazões relativos aos Documentos de 
Habilitação das empresas abaixo relacionados, COMUNICA aos interessados que foi Adjudicado e 
homologado o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2022 – EMGERPI, com OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA 
TERCEIRIZADA, CUJOS EMPREGADOS SERÃO REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO DAS 
LEIS TRABALHISTAS (CLT), COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, 
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE INSUMOS (UNIFORMES E EPI’S) NECESSÁRIOS E 
ADEQUADOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.      
   
Pregoeira: Brenda Dias Matias Dantas  
Data Adjudicação: 16/03/2022 
Homologação: 16/03/2022 
Autoridade Superior: Décio Solano Nogueira - Diretor Presidente da EMGERPI  
 

Empresa Vencedora Itens do PE Nº 01/2022 
EMPRESA: SERVFAZ SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, 
CNPJ: 10.013.974/0001-63  

2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 18 
e 19 

REPRESENTANTE: DANIELA ROBERTA DUARTE DA 
CUNHA, CPF: 553.764.603-04 

 

Av. Dom Severino, Nº 657, Bairro Fátima, Teresina/PI, CEP 
64.049-370 

 

EMAIL: servfazlicitacoes01@gmail.com  
 

Empresa Vencedora Itens do PE Nº 01/2022 
EMPRESA: A. FRUGONI LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
LTDA, CNPJ: 10.189.253/0001-09 

11, 16 e 17. 

REPRESENTANTE: ANDERSON SOARES BENTO; CPF: 
091.664.657-29 

 

ENDEREÇO: RUA ARTUR MARINHO, 223, CIDADE DE 
DEUS RIO DE JANEIRO 

 

EMAIL: a.frugoniadm@gmail.com  
 

Empresa Vencedora Itens do PE Nº 01/2022 
SUPRITECH SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ: 
16.698.131/0001-24 

1, 4, 13 e 15. 

REPRESENTANTE: Júlio Gabriel Piedade Ribeiro, CPF: 
018.275.853-23 

 

ENDEREÇO: Rua Cândido Ribeiro (mesma Rua 01), nº 03, Sala 
02, 1º andar, Cohama São Luís – MA 

 

EMAIL: comercial03@gruposupritech.com.br  
 
 
Publique-se. 
 
Brenda Dias Matias Dantas 
Pregoeira EMGERPI 
 
 
Décio Solano Nogueira  
Diretor Presidente da EMGERPI 

Of. 184


